
Aktør Indstillet Ansøgt beløBevilget 20 Program 

Toftegårds Plads

KFF Valby (2023 inkl 3 andre ansøgere) 95.000 110.000 99.500 

Aktivitetszone med fokus på: Kulturelle og/eller bæredygtige aktiviteter for 
børnefamilier og unge voksne
Samarbejdsaftaler med  Valbyhaven Toftegårds Plads,  Musikforeningen RUSK,  21st 

Schizoid Booking,  KraftWerkets Folkekøkken,  Repair Café Valby,  Bastard Café og 

Smoothie-liciouss

Vi vender vi vrangen ud på de omkringliggende kulturtilbud og rykker et væld af 

spændende workshops og aktiviteter ud på pladsen. I dagtimerne har vi fokus på 

børnefamilier, om aftenen er programmet rettet mod unge/voksne. 

Gadeteaterforestilling, kreative workshops, fx kan du bygge dit drømmehus i pap eller 

lave kunstværker med genbrugsmaterialer, sminkebod, brætspilstelt og kamparena. I 

Valbyhaven tilbyder vi en pause fra pladsens hurlumhej. Her kan du slappe af til 

fælleslæsning, låne bøger eller komme på rundtur med Valbyhavens frivillige, som er 

eksperter i permakultur. Vi runder dagen af med et fælles måltid fra KraftWerkets 

veganske folkekøkken ved langborde på Toftegårds Plads og aftenprogrammet byder på 

en række open air-koncerter på SkateScenen arrangeret af musikforeningen RUSK og 

KraftWerkets arrangørgruppe 21st Schizoid Booking. Vi slutter det hele af med et brag af 

en efterfest i KraftWerket arrangeret af det frivillige arrangørfællesskab Skurvognen.

Skolegade 

SiliconValby 15.000 18.600 10.000 

Loppemarked i hele Skolegade, ved Silicon Valby bordfodbold

og musik fra en pladespiller. 2 timers live musik.  

Aksel Sandemoses Plads 

Nanok 35.000 70.000 50.000 

Musikscene for rock og verdensmusik på Aksel Sandemoses Plads

Vores program er ikke klar endnu, men vi regner med at have aftaler med forskellige 

band for rock, verdensmusik og folkedanser. Naverne kommer også for at fortælle om 

deres historie og snakker med folk. Som vi plejer deler vi gratis popcorn og slikpinde.

Herman Bangs Plads 

Nærgenbrugsstation 0 0 7.500 Deltager, men søger ikke penge i år 

Valby Langgade / bevægelsesforeninger 

Hafnia Hallen 35.000 49.900 20.000 

Bevægelseszone
Samarbejdsaftaler med Pigespejderne Aalholm, bordtennisklubben Posten, 

Børnebasketfonden/Hovedstadens Basketball Fællesskab, Alfa Omega (vægtløftning), 

CPH Beach, Københavns Fægteklub, Fremad Valby, BK Frem, Cupstacking (KSSK) og der 

er flere på vej.

Hafnia-Hallen søger om at blive zoneansvarlig for byens bevægelsesforeninger. Hafnia-

Hallen vil være med til at løfte foreningernes muligheder, for at fremvise deres aktiviteter 

og skabe relationer til de besøgende Valbyborgere. Vi ønsker at bygge videre på sidste 

års arbejde, hvor det lykkedes at samle 15 foreninger og skabe et område med fokus på 

bevægelse og lokale aktiviteter. Vi vil gerne prøve at tilknytte flere foreninger, så vi kan 

skabe et endnu mere aktivt område.Vi ønsker at bygge et større netværk af foreninger, 

der skal fungere stærkt i andre aktivitetssammenhænge, som f.eks. feriecamps og andre 

lokale initiativer. 

Zonen skal kunne indeholde flere områder, hvor der kan være flere sideløbende 

aktiviteter, med diverse konkurrencer, opvisninger og generelt et aktivt område, med 

mange muligheder for at afprøve de forskellige aktiviteter i et sjovt og festligt miljø. 

Udover foreningernes aktiviteter, vil Hafnia-Hallen skabe yderligere aktiviteter. 

Den brede skare af foreninger betyder også, at vi henvender os til en bred målgruppe. 

Den primære målgruppe vil være børn og unge, da det er her de tilknyttede foreninger 

hovedsageligt har deres aktiviteter. Vi ønsker at skabe et sjovt miljø, hvor små børn kan 

prøve kræfter med de forskellige aktiviteter for første gang, samt vække en interesse hos 

de lidt ældre børn, der ikke har en hverdag i foreningslivet. Området henvender sig dog 

også til voksne og ældre, da mange af de områdets foreninger også har tilbud for voksne 
Valby Skakklub 5.000 0 Ikke zoneansvarlig, henvises til Hafnia Hallen 

Zoneansvalige Valby Kulturdage 2024



Valby Bibliotek / Annexstræde 

Valby Bibliotek 12.500 20.000 10.000 

Biblioteket er et mangfoldigt kulturelt rum, hvor litteraturen selvfølgelig er i centrum, 

men det er samtidig et rum, hvor borgerne finder inspiration i og til andre kunstneriske 

udtryksformer – om fredagen har vi fokus på musik og litteratur, og om lørdagen bliver 
fokus på kreativitet og fordybelse. Begge dage vil det for både børn og voksne være 

muligt at deltage i en skattejagt for de mindste og litteraturquiz for de voksne borgere – 
og der vil igen være mindre symbolske præmier til både børn og voksne.

Fredag d. 30.8. er biblioteket åbent og aktivt fra kl. 14 – 17:
Musik, højtlæsning, skattejagt og quiz for børnene. 

Lørdag d. 31.8. er der aktiviteter i biblioteket fra kl. 10 – 14.
Kunstnerisk udfoldelse for børn med billedkunstner eller illustrator, højtlæsning, 

skattejagt og quiz.

Litteraturformidling og drop-in aktiviteter (quiz, litteraturskattejagt eller lignende) for de 

voksne. 

Vi vil bruge hele bibliotekets ramme og skabe en aktivitet, der om fredagen forbinder sig 

til Valby Kulturdage på Valby Langgade og Tingstedet. Lørdag bliver biblioteket 

forbindelsespunkt mellem aktiviteterne på Valby Langgade/Tingstedet og KFF Valbys 

aktiviteter på Toftegårds Plads, hvor biblioteket også er repræsenteret med aktiviteter. Vi 

er åbne for et samarbejde med f.eks. Spejdere eller loppemarkedet på Annexstræde om 

aktiviteter på bibliotekets forplads, men har ikke indgået en aftale med dem.

Spinderiet / Porcelænstorvet (3 aktører arbejder sammen) 

Spinderiet 16.500 39.650 0 

(Søgte ikke i 2023)

Spinderiet: 

Ansigtsmaling, Ballonklovn og børnemusik (+ PB7s koncerter og Valbi-planen)

Porcelænstorvet:

Topjump, Hoppeborge, Foodtruck, Futtog rundt i området, Carlsberg heste, evt. 

Børneloppemarked  (og samarbejde med Teater V om udstilling på torvet) 

PB7 Talentscenen 25.000 49.000 30.000 

PB7talentscenens akustiske koncerter i Spinderiet.
PB7talentscenen er en forening, der arrangerer gratis mandagskoncerter med unge 

talenter, primært studerende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium, med det 

formål at bringe kammermusik til et bredere publikum, og at styrke de studerendes 

scene erfaring.

Vores mål er at afholde en række spændende og engagerende koncerter, der giver 

mersmag. Vi ønsker at præsentere akustisk musik af høj kvalitet til et bredt publikum. 

Koncerterne vil have en varighed på omkring 40 til 60 minutter og vil blive planlagt på 

forskellige tidspunkter for at sprede det godt ud.

Musikerne, der optræder, er nøje udvalgt af PB7talentscenen og vil primært være unge 

professionelle ensembler med energi og højt teknisk niveau. Vi ønsker at tiltrække 

publikummer i forskellige alders- og interessegrupper og især inkludere børn på en 

legende måde for at skabe en positiv musikoplevelse.

Teater V 35.000 65.000 10.000 

Samarbejde med Spinderiet og Københavns film og tv-skole - i forhold til en ny årlig 

fotokonkurrence, 

som kan stå på Porcelænstorvet efter kulturdagene. 

Diverse teaterforestillinger for børn og voksne indendørs og udendørs  (afhængig af 

budget) 

Tingestedet

Valby Lokaludvalg 59.000 69.000 71.000 

Musik og debat / borgerinddragelse: Kunst som byudvikling/byudvikling med kunst.
Valby Lokaludvalg ønsker at sætte fokus på kulturen i Valby ved at præsentere et bredt 

musikprogram med Valbybaserede orkestre og bands. Vi vil afholde 3 debatter, hvoraf en 

ungdomsdebat fredag og 2 lørdag med fokus på kunst, kultur og byliv. Derudover skal 

der være 2 mindre telte med klimakærlige boder (betalt af Miljøgruppen) og 

borgerinddragelse ved KKF-udvalget med fokus på at fortælle om og indhente forslag til 

navngivning af Toftegårds Plads Syd (+ præsentation af biblioteksprojektet/tidsplan, hvis 

det er relevant) og samtidigt åbne op for debat og ideindsamling til Kulturruter, da 

udvalget arbejder med at udvide kunstruterne til kulturruter og gerne vil skabe dialog om 

og indsamle forslag til hvad der skal med på en sådan rute og hvordan det skal 

præsenteres/formidles - skal det f.eks. være en app, synlig markering i bybilledet eller 

fysisk kort?

Øvrige 2023 13.000 
I alt 328.000 496.150 321.000


